

Handläggare  
Karin Löfström

## TJÄNSTESKRIVELSE

Datum  
2021-09-10

Ärendebeteckning  
VMN 2021/0013

Vatten- och miljönämnden

# Kalmar kommuns miljöpeng 2021

## Förslag till beslut

Vatten- och miljönämnden beslutar att bevilja Kalmar Hästsportklubb miljöpeng om 23 266 kronor.

Totalt föreslås en ansökan om 23 266 kr beviljas.

## Bakgrund

Hösten-vintern 2019 beslutade vatten och miljönämnden om att lansera ett stöd till lokala utvecklingsgrupper och föreningar som vill satsa på miljöförbättrande åtgärder. Stödet kallas för miljöpeng och är en utveckling av den tidigare bygdepengen.

Struktur och uppbyggnad av miljöpengen är liknande med låga trösklar, minimalt med administration och stor tilltro till de föreningar och utvecklingsgrupper som ansöker.

Beslut om bifall eller avslag fattas av vatten- och miljönämnden 3 gånger per år. Miljöpengen finansieras årligen med ca 2 miljoner kronor och fortlöper i tre år till utgången av 2022.

## Kriterier för miljöpengen

Alla byar, orter eller stadsdelar hade möjlighet att ansöka om upp till ca 150 000 kronor utan krav på annan eller egen ekonomisk medfinansiering. Villkoren är följande:

- Ansökan skall göras av en förening med eget organisationsnummer.
- Ansökan bör vara förankrad i bygden och representera bygdens önskemål.
- Miljöpengen bör vara på max 150 000 kronor per projekt.

-Miljöpengen kan användas som medfinansiering och uppväxling av medel vid andra miljöprojekt.

-Efter avslutat projekt redovisas bygdepengen genom en ekonomisk dokumentation.



**Inkomna ansökningar till och med 20210901**

I samband med beslutsomgång tre vid vatten- och miljönämndens sammanträde 2020-12-10 presenterades miljöpengs ansökan från Kalmar Hästsportklubb. Ansökan föreslogs att beviljas. Beslutet meddelades föreningen och miljöpengsavtal skickades ut för underskrift. I beslutsprotokollet från mötet 2020-12-10 föll Kalmar hästsportklubbs beviljade stöd bort. Därför föreslås vatten- och miljönämnden att besluta om ett nytt beviljande av miljöpengs stöd för denna ansökning formellt.

Kalmar Hästsportklubb har ett miljöprojekt som de har sökt hos Kalmar kommun kultur- och fritid för miljöstationsbyggnad samt ett förråd vid dammen för utrustning av bevattningsanläggning. Projektet har beviljats men har 25% kvar och ansöker här för att medfinansiera helhetslösningen.  
Total projektkostnad 23 266 kr

Förslag på beslut: Bifall

Motivering/kommentar:

Ansökan har stöd i miljöpengens kriterier samt kopplas till Sveriges miljömål.

Karin Löfström  
Strateg ekologisk hållbarhet

Jonas Svendsén  
Landsbygdsutvecklare

Hanna Ivarsson  
Kommundelsutvecklare

Bilaga:  
Ansökan från Kalmar Hästsportklubb

**Förening som ansöker om miljöpeng**

Kalmar Hästsportklubb

**Föreningens gatuadress**

Ingelstorp 230

**Föreningens postadress**

395 91 Kalmar

**Föreningens organisationsnummer**

8324008054

**Bank-/plusgiro för utbetalning:**

370-1364

**Kontaktperson:**

Kristina Sjögren

**Telefonnummer:**

0702470075

**E-postadress:**

kristina@lakris.se

**Beskriv vad ni vill göra för miljöpengen:**

Vi har ett miljöprojekt som vi har sökt hos Kalmar kommun kultur & fritid där vi har ansökt för miljöstationsbyggnad samt ett förråd vid dammen för utrustning av vår bevattningsanläggning. Projektet har beviljats men vi har 25% kvar som vi ansöker här för att medfinansiera helhetslösningen. Miljöstationsbyggnaden är ämnad för all vår avfallshantering med ordentlig sorteringsmöjlighet för de olika fraktionerna. Även att det ska finnas plats för vår pantsamling som vi kör iväg med när någon av medlemmarna har möjlighet att ta med dessa pantsäckar. Vårt förråd vid dammen är en väsentlig investering för våra pumpar och elutrustning så att det inte ska frysa under vinterhalvåret. Ett litet 5 kvm förråd som tilläggsisolerats invändigt för att klara minusgrader. Vår bevattningsanläggning har vi investerat i för att kunna bevattna våra ridbanor med dagvattnet från våra tak på anläggningen samt dräneringsvatten från intilliggande hagarna. Tidigare bevattnades ridbanorna med kommunalt vatten, vilket är ett stort slöseri med livsmedel!!

### Beskriv vilka förbättringar föreningens projekt innebär för hållbarare miljö och klimat.

Ovan har vi beskrivit en del av de miljöförbättrande möjligheterna med projektet. Det kommer i förlängningen att innebära:

- Återvinning och sortering av vårt avfall. Idag har vi en container där i princip allt slängs i samma.
- Vi får större möjlighet att få fler medlemmar att hjälpa till med pantning då det blir mer tillgängligt och tydligt var panten finns. Idag ställs säckarna på läktaren där det sällan är några medlemmar och ser säckarna som ska pantas.
- Förrådet blir den sista pusselbiten för att vår bevattningsanläggning ska vara fullt åretrunt säkrad och kunna nyttja dagvattendammens vatten året runt. Idag står pumparna under bar himmel och måste tas in vid frost.

### Redogör för vilka kostnader som ni söker miljöpeng för (specificera).

Miljöstationsbyggnad inkl. platta	29.000:-
Källsorteringskärl 3 st	2.063:-
Förrådsbyggnad vid damm inkl. takbeklädnad	17.000:-
Arbetskostnad för uppförande av de två byggnaderna	40.000:-
Övrigt isolerings- och tillbehörsmaterial	5.000:-
TOTALT	93.063:-
Här har vi fått beviljat från Kultur & Fritid med	- 69.797:-
Återstår som vi söker stöd för:	23.266:-

### Övrig projektinformation som Kalmar kommun bör känna till:

Eftersom pandemin kom i våras har vi inte gjort något mer än att få upp förrådsbyggnaden. Det har vi med innan vi fick stoppa projektet för covid-19 utbrottet. Vi har fått vetskap om att vi får på oss även våren 2021 att färdigställa projektet och rapportera in vårt resultat.

### Beskriv hur ni har förankrat förslaget/förslagen till projektet samt förbättringarna för miljö och klimat med invånarna i byn/orten/stadsdelen där det ska genomföras.

Vi har informerat alla våra medlemmar genom våra infobrev samt att vi hade med det vid vårt årsmöte 2020 att det här projektet kommer att utföras.

### Ange uppskattad projekttid med startdatum.

2020.01.15

### ...och slutdatum

2021.06.30